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اقتصاد 14
دفتر واردات گمرک ایران مالیات علی الحساب 4 درصدی واردات قطعی برای تولید داخل را لغو کرد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، این دفتر در 
راستای حمایت از کالای ایرانی اعلام کرد، با توجه به مکاتبات سازمان مالیاتی، واحدهای تولیدی دارای پروانه بهره برداری و همچنین ماشین آلات 

خط تولید واحدهای تولیدی دارای جواز تأسیس از وزارتخانه های مربوط از پرداخت 4درصد علی الحساب واردات قطعی معاف هستند. 

مالیات علی الحساب 4 درصد واردات قطعی 
برای تولید داخل لغو شد 

شنبه   5 خرداد 1397 .10  رمضان  1439.شماره   19828

 شاخص

 سقوط 15 درصدی ارزش لیر ترکیه
 در کمتر از یک ماه 

ارزش لیر ترکیه در چند هفته اخیر با افت شدید مواجه 
شده، به طوری که از ابتدای ماه جاری میلادی )25 
روزقبل(، ارزش هر دلار آمریکا از حدود 4.1 لیر به 
4.7 لیر یعنی حدود 15 درصد افزایش یافته است. 
به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، این رقم از ابتدای 
امسال به بیش از 23 درصد می رسد. کارشناسان 
بر این باورند، با توجه به نرخ تورم دو رقمی در ترکیه و 
نیاز شدید این کشور به منابع مالی خارجی و افزایش 
روزافزون کسری حساب تجاری، بالا رفتن قیمت نفت 
و خروج سرمایه گذاران ژاپنی از ترکیه، جلوگیری از 
کاهش ارزش لیر ترکیه در برابر دلار و دیگر ارزهای 
بین المللی کار بسیار دشواری است که دولت و بانک 

مرکزی این کشور پیش رو دارند. 

...بازار خبر
خودرو از فهرست کالاهای عمده وارداتی 

حذف شد

تسنیم - بررسی آمارهای تجارت خارجی کشور در فروردین 
نشان می دهد، در حالی که خودروی کامل در فهرست 15 
قلمی کالای اصلی وارداتی دیده نمی شود، بیش از 1۹۰ 

میلیون دلار قطعه خودرو به کشور وارد شده است.

 حذف ورودی کارت سوخت در برخی
 نازل های بنزین

مهر - گزارش های میدانی حاکی است که برخی جایگاه 
هــای سوخت نــوســازی شــده در قالب طــرح برندینگ، 
برخلاف قانون با نازل های بدون ورودی کارت سوخت 
تجهیز شده اند. این در حالی است که مجلس شورای 
اسلامی  در روزهای پایانی اردیبهشت سال گذشته طی 
مصوبه ای استفاده از کارت سوخت در زمان سوخت گیری 

را مجدد الزامی اعلام کرد.

...اخبار
افزایش 33 درصدی معاملات مسکن

رئیس اتحادیه مشاوران املاک گفت: 75 هزار و ۹45 مبایعه 
نامه در اردیبهشت ماه امسال در دفاتر مشاوران املاک سراسر 
کشور ثبت شد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، بیش 
از 33 درصد رشد نشان می دهد. »قلی خسروی« دیروز در 
گفت و گو با ایرنا درباره کل قراردادهای خرید و فروش و اجاره 
هم، اظهار کرد: در اردیبهشت ماه امسال در مجموع 13۰ 
هزار و 278 قرارداد اجاره و مبایعه نامه در دفاتر مشاوران 
املاک در کشور تنظیم شده که در مقایسه با مدت مشابه سال 
۹6 حدود 14 درصد افزایش یافته است. آن گونه که خسروی 
توضیح داده، قراردادهای خرید و فروش 33 درصد رشد 
داشته اما قراردادهای اجاره در اردیبهشت امسال نسبت به 
اردیبهشت سال گذشته، 5 درصد کاهش داشته است.رئیس 
اتحادیه مشاوران املاک با اشاره به رشد خرید و فروش مسکن 
در تهران اظهار کرد: در این ماه 38 هزار و 752 قرارداد اجاره 
و مبایعه نامه در دفاتر مشاوران املاک تهران به ثبت رسید که 
در مقایسه با اردیبهشت سال گذشته یک درصد افزایش نشان 
می دهد. نماینده رئیس اتاق اصناف ایــران در کمیسیون 
تخصصی مشاوران املاک کشور و رئیس اتحادیه مشاوران 
املاک تهران یادآور شد: در دومین ماه سال ۹7 در مجموع 
21 هزار و 412 قرارداد خرید و فروش مسکن در شهر تهران 
به ثبت رسید که در مقایسه با اردیبهشت ماه سال ۹6 حدود 

7 درصد افزایش داشته است. 

آخرین تصمیم های سازمان راهداری برای 
حل مشکل کامیون داران 

هفته گذشته، جمعی از کامیون داران در برخی شهرهای 
مختلف، خواستار رسیدگی به مشکلات صنفی خود شدند. 
آنان، تطابق نداشتن هزینه های حمل بار با میزان تورم، افزایش 
قیمت لوازم یدکی، پایین بودن نرخ کرایه، حق بیمه رانندگان، 
در نظر نگرفتن سختی کار و سنوات بیمه و وضعیت حمل و نقل 
را مطرح کردند و خواستار رفع آن ها از سوی مسئولان شدند.
به گزارش ایرنا، در ادامه، روز پنج شنبه کریمی، دبیر کانون 
انجمن های صنفی کامیون داران کشور، ضمن دعوت به آرامش 
این افراد، از رسیدگی و اقدام مسئولان برای حل مشکلات 
صنف کامیون داران خبر داد.در همین حال معاون حمل و نقل 
سازمان راهداری از افزایش کرایه رانندگان کامیون دارها تا 
سقف 2۰ درصد از روز شنبه )امروز(خبر داد. داریوش امانی، 
با بیان این که متوسط افزایش قیمت، 15 درصد است که در 
برخی شهرها 1۰ و در برخی دیگر 2۰ درصد است، تصریح 
کرد: با شرکت هایی که بیشتر از نرخ مصوب حق کمیسیون 
دریافت کنند، برخورد قانونی می شود.پیگیری برای بیمه 
بازنشستگی، بیمه تکمیلی و خرید لوازم یدکی و لاستیک با ارز 
دولتی از دیگر وعده های این مقام مسئول به کامیون داران بود.

در شرایطی که آمریکا، در پی سیاست های حمایت 
گرایانه و تحریمی اقتصادی اســت، چین و روسیه به 
عنوان دو اقتصاد بزرگ و روبه رشد، به دنبال توسعه پول 
های محلی و پرهیز هر چه بیشتر از درگیر شدن با چرخه 
دلاری آمریکا هستند.در این راستا چین به دنبال توسعه 
روزافزون حوزه مبادلات یوان است. این کشور هم اینک 
و پس از راه اندازی انعقاد قراردادهای خرید نفت و طلا 
با یوان، این بار می خواهد با هدف جلوگیری از سلطه 
دلار، خرید و فروش فلزات را در بورس فلزات لندن بر 

اساس یوان اجرایی کند. 
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از راشاتودی، رئیس 
بورس فلزات لندن اعلام کرد: انجام قراردادهای آتی 
فلزات با یــوان پول رایــج چین به زودی در بازارهای 
بــورس لندن کلید مــی خــورد.اوایــل امسال چین که 
بــزرگ ترین واردکننده نفت خام است قراردادهای 
خرید نفت را با یوان امضا کرد که باعث شد 27 میلیارد 
یوان معادل چهار میلیارد دلار در مرحله نخست انجام 
عملیات تجاری جذب کند، این قراردادها چه از سوی 
سرمایه گذاران  خارجی و چه از سوی سرمایه گذاران 
داخلی مورد توجه واقع شد.از سوی دیگر، روسیه هم 
که از سوی آمریکا مورد تحریم قرار گرفته، خواستار 
دلار زدایــی از روابــط خود با اتحادیه اروپــاســت. وزیر 
اقتصاد روسیه اعلام کرد که اگر اتحادیه اروپا موضعی 
شفاف درباره تحریم های آمریکا علیه این کشور داشته 
باشد، روسیه حاضر است مبادلات دلاری با اروپــا را 
کنار گذاشته و این مبادلات را با یورو انجام دهد. نظیر 

پرداخت ها برای کالا و خدمات که امروز با تحریم های 
موجود، محدودتر شده اند.  اما این پایان کار روس ها 
برای پرهیز از مبادلات تجاری غیر دلاری نیست. به 
گــزارش ایسنا به نقل از سی ان بی سی، رئیس بانک 
مرکزی روسیه خبر داد که این کشور سیستم انتقال 
مالی مخصوص به خود را برای محفوظ ماندن از تحریم 
های احتمالی آمریکا ایجاد خواهد کرد. الویرا نابیولینا 
انتقال  از شبکه  بــرای استفاده  گفت: ریسک هایی 
جهانی وجود دارد که روسیه بخشی از آن است. بنابراین 
از سال 2۰14 تصمیم گرفته ایم سیستم مخصوص به 
خود را توسعه دهیم و اکنون برای تراکنش های داخل 
روسیه، سیستم اطلاعاتی بومی وجود دارد که مشابه 
سوئیفت عمل می کند.سوئیفت یک شبکه مالی بین 
المللی است که انتقال فرامرزی وجوه با مبالغ کلان را 
برای اعضای خود میسر می کند. هم اکنون 11 هزار 
موسسه و نهاد مالی از بیش از 2۰۰ کشور جهان از 

سوئیفت استفاده می کنند.

در حالی که وزارت خزانه داری آمریکا نام چهار ایرلاین ایرانی 
را به فهرست تحریمی خود )sdn list( افزوده است، دبیر 
انجمن شرکت های هواپیمایی با بیان این که ماهان، معراج، 
کاسپین و پویاایر از گذشته تحریم بوده اند، گفت: ادعای 
تحریم   جدید، برای ایران اتفاق جدیدی نیست. همزمان 
شرکت سیتروئن اعلام کرد که استراتژی اش برای همکاری 
ــران تغییری نکرده است.مقصود اسعدی  سامانی  ای با 
ــاره بیانیه وزارت خزانه داری  در گفت و گو با فــارس، درب
آمریکا مبنی بر تحریم چند شرکت و فرد که با چهار شرکت 
هواپیمایی داخلی ایران در ارتباط هستند و همچنین اعلام 
تحریم چهار شرکت هواپیمایی معراج، پویا ایر، کاسپین و 
ماهان و 31 فروند هواپیما متعلق به این ایرلاین ها توضیح 
داد: شرکت هایی که از سوی وزارت خزانه داری آمریکا 
تحریم شده اند از ابتدای انقلاب و سال 57 و حتی در دوران 
برجام هم تحریم بودند؛ ضمن آن که هواپیماهای این 
شرکت های هواپیمایی هم تحت تحریم بود. وی با اشاره 
به بی اثری تحریم ها تاکید کرد که این بیانیه بیشتر بابت 
خوشامد کشورهای طرفدار و حامیان آمریکا صادر شد، تا 
در واقع بخواهند به نوعی به آن ها دلگرمی بدهند که مثلًا 
اقدامات جدیدی انجام داده اند در حالی که از نظر صنعت 

حمل ونقل هوایی هیچ اتفاق جدیدی رخ نداده است.

مواضع ناهمگون فرانسوی ها؛ ابراز تردید توتال، 	 
امیدواری سیتروئن

اما در حالی که شرکت های اروپایی فعال در ایران در حال 
رصد شرایط برای ماندن یا رفتن در ایران هستند، دو شرکت 

فرانسوی توتال و سیتروئن، مواضعی متفاوت در این باره 
گرفتند. به گزارش رویترز، مدیرعامل توتال که شرکتش، 
قبلا هم بیانیه ای آکنده از تردید در خصوص ادامه کار در 
ایران صادر کرده بود، دیروز، در روسیه در پاسخ به سوالی با 
اشاره به این که برای ماندن در ایران نیاز به معافیت تحریمی 
دارد، گفت: »در ایران ما به معافیت تحریمی از سوی آمریکا 
نیاز داریم. شما هم مثل من شنیدید که آقای پمپئو )وزیر 
خارجه آمریکا( چه گفت. واقعا شما فکر می کنید که او درنظر 

دارد که به ما معافیت های تحریمی بدهد؟«
با این حال، خودروسازان فرانسوی که پیش از این نیز، خبرها 
از عزم آن ها برای ماندن در ایران حکایت داشت، مواضعی 
کاملا متفاوت گرفتند. در این زمینه لیندا جکسون مدیرعامل 
گروه خودروسازی PSA )پژو سیتروئن( در گفت وگویی تأکید 
کرده است که »با وجود خروج آمریکا از برجام استراتژی این 
شرکت در ایران تغییری نکرده است«. شرکت سیتروئن 
ــد سهام شرکت  ــدود دو ســال پیش با خرید 5۰ درص ح
خودروسازی سایپا کاشان فعالیت خود در ایران را آغاز کرد. 

سیتروئن: تغییری در همکاری با ایران نمی دهیم 
واکنش ها به افزودن 4 شرکت هواپیمایی به فهرست تحریمی آمریکا 

گام های جدید چین و روسیه برای دلارزدایی 
تلاش برای ورود یوان به بورس لندن و پیشنهادهای یورویی روسیه به اروپا 

...نفت 
گمانه ها در خصوص افزایش یک میلیون بشکه ای 

تولید نفت دربازار 

منابع آگاه اعلام کردند: عربستان و روسیه در حال گفت وگو برای بالا 
بردن یک میلیون بشکه ای سقف تولید نفت به بازار جهانی هستند. 
در این باره رویترز به نقل از این منابع آگاه نوشت: این کشورها قصد 
دارند، سقف تولید نفت توافق کشورهای عضو اوپک و دیگر کشورهای 
تولیدکننده غیر اوپکی را که در سال 2۰16 تعیین شده بود، یک میلیون 
بشکه افزایش دهند. دلیل اصلی این اقدام نیز بالا رفتن بیش از حد 
قیمت نفت و همچنین ورود نفت شیل و کاهش سهم اوپک بیان شده 
است. این منابع آگاه اعلام کردند، مذاکره در این زمینه بین وزرای نفت 
و انرژی عربستان و روسیه طی هفته جاری برگزار می شود. قرار است 

اوپکی ها و غیراوپکی ها اوایل تیر تصمیم نهایی را اتخاذ کنند.

...حقوق 
پرداخت 3 ماه حقوق معوق هپکویی ها 

کارگران هپکو به تازگی اعتراضاتی را به تحقق نیافتن مطالبات خود 
اعلام کردند که به بسته شدن مسیر راه آهن شمال – جنوب منجر شد. 
پس از این اعتراضات و به دنبال پیگیری های مسئولان استان مرکزی، 
نشست مشترکی با حضور وزیر صنعت، استاندار مرکزی، نمایندگان 
اراک در مجلس و مسئولان سازمان خصوصی سازی برگزار و در این 
نشست بر پرداخت حقوق معوق کارگران تاکید شد. در این حال، روز 
پنج شنبه استانداری مرکزی اعلام کرد که سه ماه از حقوق معوق این 
کارگران در مجموع به مبلغ 75 میلیارد ریال پرداخت شد. همچنین 
به گفته فرماندار اراک، در هیئت دولت مصوب شده است که از ابتدای 
امسال به بدهی های بانکی شرکت هیچ جریمه ای تعلق نگیرد و دولت 

آن را پرداخت کند. 

...بانک 
صندوق بین المللی پول: همکاری با سیف و بانک 

مرکزی ایران را ادامه می دهیم 

ایرنا- جرارد رایس مدیر ارتباطات صندوق بین المللی پول در پاسخ 
به مکاتبه های انجام شده درباره اقدام آمریکا در قرار دادن نام ولی ا... 
سیف رئیس کل بانک مرکزی در فهرست تحریم های این کشور، اعلام 
کرد که این صندوق همکاری خود را با ایران ادامه خواهد داد. این نهاد 
بین المللی اعلام کرد که ایران یکی از اعضای صندوق بین المللی پول 
است و این نهاد مطابق با مقررات صندوق با سیف به عنوان رئیس کل 
بانک مرکزی ایران همکاری خواهد داشت. وزارت خزانه  داری آمریکا 
بیست و پنجم اردیبهشت ماه »ولی ا... سیف« رئیس کل بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران، را به طور یک جانبه در فهرست اشخاص تحریم 

شده قرار داده بود. 


